Posicdo em: 31/12/2025

Orgéo: UNESPAR - CAMPUS DE CAMPO MOURAO- com hierarquia

Codigo Contabil

123110505

123110101

123110102

123110104

123110103

123110301

123110402

123110105

123110201

123110405

123110404

123110107

123110108

123110119

RESUMO PATRIMONIAL - DETALHADO
Classificagdo
Aeronaves
Aparelhos de Medigédo e Orientacédo

Aparelhos e Equipamentos de Comunicagao

Aparelhos e Equipamentos para Esportes e
Diversfes

Aparelhos, Equipamentos e Utensilios Médico-
Odontoldgico, Laboratorial e Hospitalar

Aparelhos e Utensilios Domésticos

Colecdes e Materiais Bibliogréaficos
Equipamento de Protecdo, Seguranca e Socorro
Equipamentos de Processamento de Dados
Equipamentos para Audio, Video e Foto
Instrumentos Musicais e Artisticos

Maquinas e Equipamentos Energéticos

Maquinas e Equipamentos Graficos

Maquinas, Equipamentos e Utensilios
Agropecuarios

OBS.: Valor Depreciacéo disponivel a partir 25/12/2019.

Memoéria de Célculo

INCORPORADOS ATE 2018 - NAO AVALIADOS (A)
INCORPORADOS ATE 2018 - AVALIADOS (B)
INCORPORADOS APOS 2019 - NAO AVALIADOS (C)
INCORPORADOS APOS 2019 - AVALIADOS (D)

VALOR REAVALIADO
VALOR DEPRECIADO

VARIACAO VALOR REAVALIAGAO

REGISTRO VALOR ORIGINAL

Quantidade

21

305

111

36

31

1.139

406

22

10

VALOR LIQUIDO = VALOR AQUISICAO
VALOR LIQUIDO = VALOR REAVALIAGAO - DEPRECIACAO
VALOR LIQUIDO = VALOR AQUISICAO - DEPRECIACAO
VALOR LIQUIDO = VALOR REAVALIAGAO - DEPRECIACAO

= VALOR REAVALIACAO (B) + VALOR REAVALIACAO (D)

= VALOR DEPRECIAGAO (B) + VALOR DEPRECIACAO (C ) + VALOR DEPRECIAGAO (D)
VALOR DE AQUISIGAO - (REAVALIAGAO (B) + REAVALIAGAO (D))

Incorporados até 2018

Valor Total Médio = Quantidade (B) * (R$ Unitaio Médio (A) + Variagdo Valor Reavaliacéo (B))

Valor Total

R$ 35.830,00
R$ 50.741,15
R$ 166.836,41
R$ 23.000,00
R$ 183.687,97
R$ 44.447,00
R$ 10.355,84
R$ 60.725,70
R$ 2.575.568,62
R$ 707.036,08
R$ 6.360,00
R$ 8.760,00
R$ 12.280,00

R$ 12.508,79

Usuario Solicitante: GUILHERME DALLA COSTA DA VEIGA Data de Emissédo: 06/01/2026 09:

RELATORIO RESUMO PATRIMONIAL CONTABIL

Quantidade
(A)+(B) +(C) + (D)

21

305

111

36

31

1.139

406

22

10

Variacdo valor reavaliagdo (B) +
(®)]

R$ 0,00

-R$ 4.887,76
-R$ 8.482,43
R$ 0,00

-R$ 17.806,49
-R$ 5.442,78
R$ 0,00

-R$ 28.849,42
-R$ 590.414,83
-R$ 102.836,73
-R$ 1.635,20
-R$ 2.359,18
-R$ 1.002,68

-R$ 1.140,00

Valor Total (Aquisig&o)

R$ 35.830,00
R$ 50.741,15
R$ 166.836,41
R$ 23.000,00
R$ 183.687,97
R$ 44.447,00
R$ 10.355,84
R$ 60.725,70
R$ 2.575.568,62
R$ 707.036,08
R$ 6.360,00
R$ 8.760,00
R$ 12.280,00

R$ 12.508,79

VALOR TOTAL

Valor Total
(Aquisicdo/Reavaliacdo)(A)

R$ 35.830,00
R$ 45.853,39
R$ 158.353,98
R$ 23.000,00
R$ 165.881,48
R$ 39.004,22
R$ 10.355,84
R$ 31.876,28
R$ 1.985.153,79
R$ 604.199,35
R$ 4.724,80
R$ 6.400,82
R$ 11.277,32

R$ 11.368,79

Depreciagdo mensal (B) + (C) + Depreciagéo acu
(®)] +

R$ 273,73
R$ 222,33
R$ 1.069,28
R$ 175,66
R$ 674,98
R$ 261,87
R$ 87,90
R$ 224,44
R$ 25.215,88
R$ 4.058,71
R$ 16,29
R$ 46,98
R$ 56,18

R$ 0,00

mulada (B) + (C)
(®)

R$ 3.779,22
R$ 4.126,59
R$ 66.868,64
R$ 3.858,94
R$ 7.725,09
R$ 10.446,65
R$ 1.098,76
R$ 19.822,54
R$ 730.040,42
R$ 127.706,14
R$ 164,61

R$ 874,42

R$ 1.054,72

R$ 0,00

Valor residual (B) + (C) +
(®)

R$ 3.583,00
R$ 4.585,33
R$ 31.670,91
R$ 2.300,00
R$ 33.155,99
R$ 3.900,43
R$ 0,00

R$ 3.187,52
R$ 192.719,83
R$ 58.442,70
R$ 472,48
R$ 640,08
R$ 1.127,73

R$ 0,00

Valor liquido (A) + (B) + (C) + (D)

R$ 32.050,78
R$ 41.726,80
R$ 91.485,35
R$ 19.141,06
R$ 158.054,89
R$ 28.557,57
R$ 9.257,08
R$ 12.053,74
R$ 1.197.162,89
R$ 456.721,61
R$ 4.560,19
R$ 5.526,40
R$ 10.222,60

R$ 600,00
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Posicdo em: 31/12/2025

Orgéo: UNESPAR - CAMPUS DE CAMPO MOURAO- com hierarquia

Codigo Contabil

123110120

123110109

123110302

123110199

123110303

123110406

123110503

123110501

RESUMO PATRIMONIAL - DETALHADO

Classificagdo

Maquinas, Equipamentos e Utensilios Rodoviarios

Maquinas, Ferramentas e Utensilios de Oficina

Maquinas, Instalagées e Utensilios de Escritério

Méaquinas, Utensilios e Equipamentos Diversos

Mobiliario em Geral

Obras de Arte e Pecas para Museu

Veiculos de Tragdo Mecéanica

Veiculos Diversos

TOTAL:

OBS.: Valor Depreciacéo disponivel a partir 25/12/2019.

Memoéria de Célculo

INCORPORADOS ATE 2018 - NAO AVALIADOS (A)

INCORPORADOS ATE 2018 - AVALIADOS (B)

INCORPORADOS APOS 2019 - NAO AVALIADOS (C)

INCORPORADOS APOS 2019 - AVALIADOS (D)

VALOR REAVALIADO
VALOR DEPRECIADO

VARIACAO VALOR REAVALIAGAO

VALOR LIQUIDO = VALOR AQUISIGAO _ .
VALOR LIQUIDO = VALOR REAVALIAGAO - DEPRECIAGAO

REGISTRO VALOR ORIGINAL

Quantidade

23

202

4.900

10

7.255

VALOR LIQUIDO = VALOR AQUISICAO - DEPRECIAGAO

VALOR LIQUIDO = VALOR REAVALIAGAO - DEPRECIAGAO

= VALOR REAVALIACAO (B) + VALOR REAVALIACAO (D)

= VALOR DEPRECIAGAO (B) + VALOR DEPRECIAGAO (C ) + VALOR DEPRECIAGAO (D)

Valor Total
R$ 5.810,00
R$ 3.410,87
R$ 3.403,00
R$ 270.405,42
R$ 1.083.297,83
R$ 6.000,00
R$ 782.298,75
R$ 158,31

R$ 6.052.921,74

VALOR DE AQUISIGAO - (REAVALIAGAO (B) + REAVALIAGAOQ (D))

Incorporados até 2018

Valor Total Médio = Quantidade (B) * (R$ Unitaio Médio (A) + Variagdo Valor Reavaliacéo (B))

Usuario Solicitante: GUILHERME DALLA COSTA DA VEIGA Data de Emissédo: 06/01/2026 09:

RELATORIO RESUMO PATRIMONIAL CONTABIL

Quantidade
(A)+(B) +(C) + (D)

23

202

4.900

10

7.255

Variacdo valor reavaliagdo (B) +

©)
-R$ 1.130,00
-R$ 250,00
-R$ 1.237,39
-R$ 60.123,49
-R$ 400.867,82
R$ 0,00
R$ 0,00
-R$ 156,74

-R$ 1.228.622,94

Valor Total (Aquisig&o)
R$ 5.810,00
R$ 3.410,87
R$ 3.403,00
R$ 270.405,42
R$ 1.083.297,83
R$ 6.000,00
R$ 782.298,75
R$ 158,31

R$ 6.052.921,74

VALOR TOTAL

Valor Total
(Aquisicdo/Reavaliacdo)(A)

R$ 4.680,00
R$ 3.160,87
R$ 2.165,61
R$ 210.281,93
R$ 682.430,01
R$ 6.000,00
R$ 782.298,75
R$ 1,57

R$ 4.824.298,80

R$ 27,65
R$ 23,38
R$ 15,07
R$ 1.448,42
R$ 3.777,85
R$ 0,00

R$ 4.098,23
R$ 0,00

R$ 41.774,82

Depreciagdo mensal (B) + (C) + Depreciagdo acumulada (B) + (C)
(®)] +

©)
R$ 1.639,85

R$ 261,14

R$ 1.024,81
R$ 50.974,11
R$ 301.440,09
R$ 0,00

R$ 140.650,16
R$ 1,41

R$ 1.473.558,30

Valor residual (B) + (C) +
(®)

R$ 468,00
R$ 316,09
R$ 216,56
R$ 21.013,12
R$ 68.119,85
R$ 0,00

R$ 78.229,87
R$ 0,16

R$ 504.149,65

Valor liquido (A) + (B) + (C) + (D)

R$ 3.040,15
R$ 2.899,73
R$ 1.142,60
R$ 159.172,83
R$ 379.740,84
R$ 6.000,00
R$ 641.648,59
R$ 0,16

R$ 3.260.765,87
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Codigo Contabil

123110505
123110101
123110102
123110104
123110103
123110301
123110402
123110105
123110201
123110405
123110404
123110107
123110108
123110119
123110120
123110109
123110302
123110199
123110303
123110406
123110503

123110501

Classificagao

Aeronaves
Aparelhos de Medigdo e Orientacao

Aparelhos e Equipamentos de Comunicagao

Aparelhos e Equipamentos para Esportes e
Diversbes

Aparelhos, Equipamentos e Utensilios Médico-
Odontoldgico, Laboratorial e Hospitalar

Aparelhos e Utensilios Domésticos
Colecdes e Materiais Bibliogréaficos
Equipamento de Protecao, Seguranca e Socorro
Equipamentos de Processamento de Dados
Equipamentos para Audio, Video e Foto
Instrumentos Musicais e Artisticos
Maquinas e Equipamentos Energéticos

Maquinas e Equipamentos Graficos

Maquinas, Equipamentos e Utensilios
Agropecuérios

Maquinas, Equipamentos e Utensilios Rodoviarios
Maquinas, Ferramentas e Utensilios de Oficina
Maquinas, Instalagdes e Utensilios de Escritorio
Maquinas, Utensilios e Equipamentos Diversos

Mobiliario em Geral
Obras de Arte e Pecas para Museu
Veiculos de Tragdo Mecanica

Veiculos Diversos

Incorporagdes

INFORME DE VARIAGCOES

Valor liquido total

R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 39.617,68
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 10.377,78
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00

R$ 0,00

Desincorporagdes

Valor liquido total

R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00

R$ 0,00

Movimentac6es DE
outros 6rgaos

0

0

Valor liquido total

R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00

R$ 0,00

Movimentacdes PARA
outros 6rgéos

0

0

* As Movimentagbes DE Outros Org&os séo aquelas que aumentam o valor do Ativo do Orgéo/Entidade (Cess&o/Comodato/Empréstimo, Doagéo entre Adm. Direta/Indireta, Transferéncia entre Orgaos)

** As Movimentagfes PARA Outros Orgéos s&o aquelas que diminuem o valor do Ativo do Orgdo/Entidade (Cess&o/Comodato/Empréstimo, Doagéo entre Adm. Direta/Indireta, Transferéncia entre Orgéos)

Valor liquido total

R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00

R$ 0,00



