

# RELATÓRIO RESUMO PATRIMONIAL CONTÁBIL

Posição em: 31/12/2025

Órgão: UNESPAR - CAMPUS DE CAMPO MOURÃO- com hierarquia

RESUMO PATRIMONIAL - DETALHADO		REGISTRO VALOR ORIGINAL						VALOR TOTAL				
Código Contábil	Classificação	Quantidade	Valor Total	Quantidade (A) + (B) + (C) + (D)	Variação valor reavaliação (B) + (D)	Valor Total (Aquisição)	Valor Total (Aquisição/Reavaliação)(A)	Depreciação mensal (B) + (C) + (D)	Depreciação acumulada (B) + (C) + (D)	Valor residual (B) + (C) + (D)	Valor líquido (A) + (B) + (C) + (D)	
123110505	Aeronaves	1	R\$ 35.830,00	1	R\$ 0,00	R\$ 35.830,00	R\$ 35.830,00	R\$ 273,73	R\$ 3.779,22	R\$ 3.583,00	R\$ 32.057,8	
123110101	Aparelhos de Medição e Orientação	21	R\$ 50.741,15	21	-R\$ 4.887,76	R\$ 50.741,15	R\$ 45.853,39	R\$ 222,33	R\$ 4.126,59	R\$ 4.585,33	R\$ 41.726,80	
123110102	Aparelhos e Equipamentos de Comunicação	305	R\$ 166.836,41	305	-R\$ 8.482,43	R\$ 166.836,41	R\$ 158.353,98	R\$ 1.069,28	R\$ 66.868,64	R\$ 31.670,91	R\$ 91.483,35	
123110104	Aparelhos e Equipamentos para Esportes e Diversões	2	R\$ 23.000,00	2	R\$ 0,00	R\$ 23.000,00	R\$ 23.000,00	R\$ 175,66	R\$ 3.858,94	R\$ 2.300,00	R\$ 19.114,06	
123110103	Aparelhos, Equipamentos e Utensílios Médico-Odontológico, Laboratorial e Hospitalar	111	R\$ 183.687,97	111	-R\$ 17.806,49	R\$ 183.687,97	R\$ 165.881,48	R\$ 674,98	R\$ 7.725,09	R\$ 33.155,99	R\$ 158.045,89	
123110301	Aparelhos e Utensílios Domésticos	36	R\$ 44.447,00	36	-R\$ 5.442,78	R\$ 44.447,00	R\$ 39.004,22	R\$ 261,87	R\$ 10.446,65	R\$ 3.900,43	R\$ 28.557,57	
123110402	Coleções e Materiais Bibliográficos	4	R\$ 10.355,84	4	R\$ 0,00	R\$ 10.355,84	R\$ 10.355,84	R\$ 87,90	R\$ 1.098,76	R\$ 0,00	R\$ 9.257,08	
123110105	Equipamento de Proteção, Segurança e Socorro	31	R\$ 60.725,70	31	-R\$ 28.849,42	R\$ 60.725,70	R\$ 31.876,28	R\$ 224,44	R\$ 19.822,54	R\$ 3.187,52	R\$ 12.037,4	
123110201	Equipamentos de Processamento de Dados	1.139	R\$ 2.575.568,62	1.139	-R\$ 590.414,83	R\$ 2.575.568,62	R\$ 1.985.153,79	R\$ 25.215,88	R\$ 730.040,42	R\$ 192.719,83	R\$ 1.197.162,89	
123110405	Equipamentos para Áudio, Vídeo e Foto	406	R\$ 707.036,08	406	-R\$ 102.836,73	R\$ 707.036,08	R\$ 604.199,35	R\$ 4.058,71	R\$ 127.706,14	R\$ 58.442,70	R\$ 456.716,1	
123110404	Instrumentos Musicais e Artísticos	22	R\$ 6.360,00	22	-R\$ 1.635,20	R\$ 6.360,00	R\$ 4.724,80	R\$ 16,29	R\$ 164,61	R\$ 472,48	R\$ 4.561,19	
123110107	Máquinas e Equipamentos Energéticos	9	R\$ 8.760,00	9	-R\$ 2.359,18	R\$ 8.760,00	R\$ 6.400,82	R\$ 46,98	R\$ 874,42	R\$ 640,08	R\$ 5.564,40	
123110108	Máquinas e Equipamentos Gráficos	8	R\$ 12.280,00	8	-R\$ 1.002,68	R\$ 12.280,00	R\$ 11.277,32	R\$ 56,18	R\$ 1.054,72	R\$ 1.127,73	R\$ 10.226,60	
123110119	Máquinas, Equipamentos e Utensílios Agropecuários	10	R\$ 12.508,79	10	-R\$ 1.140,00	R\$ 12.508,79	R\$ 11.368,79	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 60,00	

OBS.: Valor Depreciação disponível a partir 25/12/2019.

Memória de Cálculo

INCORPORADOS ATÉ 2018 - NÃO AVALIADOS (A)

VALOR LÍQUIDO = VALOR AQUISIÇÃO

INCORPORADOS ATÉ 2018 - AVALIADOS (B)

VALOR LÍQUIDO = VALOR REAVALIAÇÃO - DEPRECIAÇÃO

INCORPORADOS APÓS 2019 - NÃO AVALIADOS (C)

VALOR LÍQUIDO = VALOR AQUISIÇÃO - DEPRECIAÇÃO

INCORPORADOS APÓS 2019 - AVALIADOS (D)

VALOR LÍQUIDO = VALOR REAVALIAÇÃO - DEPRECIAÇÃO

VALOR REAVALIADO

= VALOR REAVALIAÇÃO (B) + VALOR REAVALIAÇÃO (D)

VALOR DEPRECIADO

= VALOR DEPRECIAÇÃO (B) + VALOR DEPRECIAÇÃO (C) + VALOR DEPRECIAÇÃO (D)

VARIACÃO VALOR REAVALIAÇÃO

VALOR DE AQUISIÇÃO - (REAVALIAÇÃO (B) + REAVALIAÇÃO (D))

Incorporados até 2018

Valor Total Médio = Quantidade (B) \* (R\$ Unitário Médio (A) + Variação Valor Reavaliação (B))

## RELATÓRIO RESUMO PATRIMONIAL CONTÁBIL

Posição em: 31/12/2025

Órgão: UNESPAR - CAMPUS DE CAMPO MOURÃO- com hierarquia

RESUMO PATRIMONIAL - DETALHADO		REGISTRO VALOR ORIGINAL						VALOR TOTAL				
Código Contábil	Classificação	Quantidade	Valor Total	Quantidade (A) + (B) + (C) + (D)	Variação valor reavaliação (B) + (D)	Valor Total (Aquisição)	Valor Total (Aquisição/Reavaliação)(A)	Depreciação mensal (B) + (C) + (D)	Depreciação acumulada (B) + (C) + (D)	Valor residual (B) + (C) + (D)	Valor líquido (A) + (B) + (C) + (D)	
123110120	Máquinas, Equipamentos e Utensílios Rodoviários	3	R\$ 5.810,00	3	-R\$ 1.130,00	R\$ 5.810,00	R\$ 4.680,00	R\$ 27,65	R\$ 1.639,85	R\$ 468,00	R\$ 3.041,51	
123110109	Máquinas, Ferramentas e Utensílios de Oficina	4	R\$ 3.410,87	4	-R\$ 250,00	R\$ 3.410,87	R\$ 3.160,87	R\$ 23,38	R\$ 261,14	R\$ 316,09	R\$ 2.891,73	
123110302	Máquinas, Instalações e Utensílios de Escritório	23	R\$ 3.403,00	23	-R\$ 1.237,39	R\$ 3.403,00	R\$ 2.165,61	R\$ 15,07	R\$ 1.024,81	R\$ 216,56	R\$ 1.142,60	
123110199	Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	202	R\$ 270.405,42	202	-R\$ 60.123,49	R\$ 270.405,42	R\$ 210.281,93	R\$ 1.448,42	R\$ 50.974,11	R\$ 21.013,12	R\$ 159.127,83	
123110303	Mobiliário em Geral	4.900	R\$ 1.083.297,83	4.900	-R\$ 400.867,82	R\$ 1.083.297,83	R\$ 682.430,01	R\$ 3.777,85	R\$ 301.440,09	R\$ 68.119,85	R\$ 379.740,84	
123110406	Obras de Arte e Peças para Museu	7	R\$ 6.000,00	7	R\$ 0,00	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.000,00	
123110503	Veículos de Tração Mecânica	10	R\$ 782.298,75	10	R\$ 0,00	R\$ 782.298,75	R\$ 782.298,75	R\$ 4.098,23	R\$ 140.650,16	R\$ 78.229,87	R\$ 641.645,99	
123110501	Veículos Diversos	1	R\$ 158,31	1	-R\$ 156,74	R\$ 158,31	R\$ 1,57	R\$ 0,00	R\$ 1,41	R\$ 0,16	R\$ 0,16	
		<b>TOTAL:</b>	<b>7.255</b>	<b>R\$ 6.052.921,74</b>	<b>7.255</b>	<b>-R\$ 1.228.622,94</b>	<b>R\$ 6.052.921,74</b>	<b>R\$ 4.824.298,80</b>	<b>R\$ 41.774,82</b>	<b>R\$ 1.473.558,30</b>	<b>R\$ 504.149,65</b>	<b>R\$ 3.260.751,87</b>

OBS.: Valor Depreciação disponível a partir 25/12/2019.

Memória de Cálculo

INCORPORADOS ATÉ 2018 - NÃO AVALIADOS (A)

VALOR LÍQUIDO = VALOR AQUISIÇÃO

INCORPORADOS ATÉ 2018 - AVALIADOS (B)

VALOR LÍQUIDO = VALOR REAVALIAÇÃO - DEPRECIAÇÃO

INCORPORADOS APÓS 2019 - NÃO AVALIADOS (C)

VALOR LÍQUIDO = VALOR AQUISIÇÃO - DEPRECIAÇÃO

INCORPORADOS APÓS 2019 - AVALIADOS (D)

VALOR LÍQUIDO = VALOR REAVALIAÇÃO - DEPRECIAÇÃO

VALOR REAVALIADO

= VALOR REAVALIAÇÃO (B) + VALOR REAVALIAÇÃO (D)

VALOR DEPRECIADO

= VALOR DEPRECIAÇÃO (B) + VALOR DEPRECIAÇÃO (C) + VALOR DEPRECIAÇÃO (D)

VARIAÇÃO VALOR REAVALIAÇÃO

VALOR DE AQUISIÇÃO - (REAVALIAÇÃO (B) + REAVALIAÇÃO (D))

Incorporados até 2018

Valor Total Médio = Quantidade (B) \* (R\$ Unitário Médio (A) + Variação Valor Reavaliação (B))

INFORME DE VARIAÇÕES									
Código Contábil	Classificação	Incorporações	Valor líquido total	Desincorporações	Valor líquido total	Movimentações DE outros órgãos	Valor líquido total	Movimentações PARA outros órgãos	Valor líquido total
123110505	Aeronaves	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00
123110101	Aparelhos de Medição e Orientação	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00
123110102	Aparelhos e Equipamentos de Comunicação	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00
123110104	Aparelhos e Equipamentos para Esportes e Diversões	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00
123110103	Aparelhos, Equipamentos e Utensílios Médico-Odontológico, Laboratorial e Hospitalar	6	R\$ 39.617,68	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00
123110301	Aparelhos e Utensílios Domésticos	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00
123110402	Coleções e Materiais Bibliográficos	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00
123110105	Equipamento de Proteção, Segurança e Socorro	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00
123110201	Equipamentos de Processamento de Dados	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00
123110405	Equipamentos para Áudio, Vídeo e Foto	48	R\$ 10.377,78	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00
123110404	Instrumentos Musicais e Artísticos	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00
123110107	Máquinas e Equipamentos Energéticos	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00
123110108	Máquinas e Equipamentos Gráficos	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00
123110119	Máquinas, Equipamentos e Utensílios Agropecuários	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00
123110120	Máquinas, Equipamentos e Utensílios Rodoviários	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00
123110109	Máquinas, Ferramentas e Utensílios de Oficina	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00
123110302	Máquinas, Instalações e Utensílios de Escritório	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00
123110199	Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00
123110303	Mobiliário em Geral	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00
123110406	Obras de Arte e Peças para Museu	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00
123110503	Veículos de Tração Mecânica	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00
123110501	Veículos Diversos	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00	0	R\$ 0,00

\* As Movimentações DE Outros Órgãos são aquelas que aumentam o valor do Ativo do Órgão/Entidade (Cessão/Comodato/Empréstimo, Doação entre Adm. Direta/Indireta, Transferência entre Órgãos)

\*\* As Movimentações PARA Outros Órgãos são aquelas que diminuem o valor do Ativo do Órgão/Entidade (Cessão/Comodato/Empréstimo, Doação entre Adm. Direta/Indireta, Transferência entre Órgãos)